
1  ΑΔΑ: ΒΕΧΒΒ-ΓΔΓ 

 

  

 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 15 - 5 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. Πρωτ. 4315/47245 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Δ΄   

 

Ταχ . Δ/νση: Συγγρού 150 Προς: Α.Σ. Κελυφωτο Φιστίκι Μώλου 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Θερμοπύλες 

TELEFAX: 210 92 12 090   Εθνικής Αντιστάσεως 5 Μώλος 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου  Τ.Κ. 35009 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   

Ε-mail: syg036@minagric.gr    

    

ΘΕΜΑ: Συμπερίληψη χρηστών της 

χορήγησης διεύρυνσης για 

«μικρής σημασίας χρήση» 

στην καλλιέργεια της 

φιστικιάς, του 

φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) 

IMIDAN 50 WP 

Κοιν.:   

    

    

    

    

    

    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο υπ' αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ') με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/22-5-2009/τB΄) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

4. Την αίτηση του Α.Σ. Κελυφωτο Φιστίκι Μώλου 

mailto:syg058@minagric.gr


2  ΑΔΑ: ΒΕΧΒΒ-ΓΔΓ 

 

  

 

                  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. πρωτ. 3668/41768/4-4-2012 απόφασή μας ως προς 

 

Α. Το σημείο Ι το οποίο διαμορφώνεται ως εξής 

 

I. Χορηγούμε έγκριση για χρήση από τον ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ 

ΦΙΣΤΙΚΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΜΑΚΡΗΣ, και τον ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ 

ΚΕΛΥΦΩΤΟ ΦΙΣΤΙΚΙ ΜΩΛΟΥ- ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) IMIDAN 50 WP (phosmet 50% β/β), με αριθμό έγκρισης 

1231/29-3-2007 της εταιρείας Gowan Comércio Internacional e Servicos, Limitada, 

Πορτογαλίας με υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. για 

«μικρής σημασίας χρήση» ως ακολούθως 
 

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Στόχοι 

Δόσεις 

 
Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής/ Μέγιστος 

αριθμός εφαρμογών ανά 

καλλιεργητική περίοδο  

Γρ. σκευασμ./ 

100 λίτρα 

ψεκ. υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα / 

στρέμμα 
ΦΙΣΤΙΚΙΑ - Palumbina ή 

Stathmopoda ή 

Thyrsostoma 

guerini 

- Tinea 

pistaciae 

 

150 

 

100 Ψεκασμός κάλυψης με την 

εμφάνιση της προσβολής. 

 

Μία εφαρμογή ανά 

καλλιεργητική περίοδο. 

 

 

Α. Το σημείο Β το οποίο διαμορφώνεται ως εξής 

Β Γενικές υποχρεώσεις    

 Ι. Η παρούσα έγκριση χορηγείται μετά από αίτηση των α)ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΦΙΣΤΙΚΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΜΑΚΡΗΣ  και β) 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΚΕΛΥΦΩΤΟ ΦΙΣΤΙΚΙ ΜΩΛΟΥ- 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ οι οποίοι θα είναι υπεύθυνοι για την ορθή εφαρμογή του 

σκευάσματος. 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 123498/23-10-2008 Απόφασή μας όπως 

αυτή ισχύει σήμερα. 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 3668/41768/4-4-2012 απόφασή μας με την 

οποία χορηγήθηκε διέυρυνση στην καλλιέργεια της φιστικιάς, του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) IMIDAN 50 WP  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
  

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 



3  ΑΔΑ: ΒΕΧΒΒ-ΓΔΓ 

 

  

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. Πρωτ.  4341/48314/23-4-2012 Απόφαση μας με την 

οποία χορηγήθηκε διεύρυνσης για «μικρής σημασίας χρήση» στην καλλιέργεια του 

φασολιού, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ORTIVA 25 SC 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

1.  ΑΣ. ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ ,ΕΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  

Μανιακι και Αργος Ορεστικό 

Γράμμου 62, 521 00 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

2.  ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΕ 

«ΚΟΙΛΑΔΑ ΤΟΥ ΕΝΙΠΕΑ» 

1
ο
 ΚΜ ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΛΑΜΙΑΣ 

40300 ΦΑΡΣΑΛΑ 

e-mail info@enipeasvalley.com 

3.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΠΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

ΚΑΨΨΙΑ ΤΡΙΠΟΛΗ 

e-mail kostasmalliris@gmail.com 

4.  ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΣΚΟΤΕΙΝΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

e-mail kostasmalliris@gmail.com 

5.  ΛΥΚΑΡΓΥΡΗ ΣΩΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΣΚΟΤΕΙΝΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

e-mail kostasmalliris@gmail.com 

 


